Assurances
vie et santé

Conseillers - Résumeé des
options d’investissement en
assurance vie universelle

beneava



Nom du compte
Comptes gérés

Stratégie sécuritaire

Stratégie équilibrée

Stratégie croissance

Stratégie audacieuse

Stratégie 100 % actions

Répartition dactifs canadiens Cl
Revenu et croissance mondial Cl
Revenu sécuritaire Guardian

Revenu Guardian

Obligations PIMCO

Obligations mondiales PIMCO
Actions canadiennes Triasima
Actions canadiennes dividendes Guardian
Actions américaines Hillsdale
Actions internationales C WorldWide
Actions mondiales Fiera Capital
Actions mondiales dividendes TD
Actions marchés émergents Fisher
Infrastructures mondiales Lazard

Immobilier mondial Cl

Fonds désigné

FPG Beneva Stratégie sécuritaire

FPG Beneva Stratégie équilibrée

FPG Beneva Stratégie croissance

FPG Beneva Stratégie audacieuse

FPG Beneva Stratégie 100 % actions

FPG Beneva Répartition dactifs canadiens Cl
FPG Beneva Revenu et croissance mondial Cl
FPG Beneva Revenu sécuritaire Guardian
FPG Beneva Revenu Guardian

FPG Beneva Obligations PIMCO

FPG Beneva Obligations mondiales PIMCO

FPG Beneva Actions canadiennes Triasima

FPG Beneva Actions canadiennes dividendes Guardian

FPG Beneva Actions américaines Hillsdale

FPG Beneva Actions internationales C WorldWide

FPG Beneva Actions mondiales Fiera Capital

FPG Beneva Actions mondiales dividendes TD

FPG Beneva Actions marchés émergents Fisher

FPG Beneva Infrastructures mondiales Lazard

FPG Beneva Immobilier mondial Cl

Gestionnaires

Obligations : Fiera Capital et AlphaFixe Capital
Actions canadiennes : Jarislowsky Fraser et Triasima
Actions étrangéres : C WorldWide, Fiera Capital, Hillsdale et GQG Partners

Obligations : Fiera Capital et AlphaFixe Capital
Actions canadiennes : Fiera Capital, Jarislowsky Fraser et Triasima
Actions étrangeéres : C WorldWide, Fiera Capital, Fisher, Hillsdale et GQG Partners

Obligations : Fiera Capital et AlphaFixe Capital
Actions canadiennes : Fiera Capital, Jarislowsky Fraser et Triasima

Actions étrangeéres : C WorldWide, Fiera Capital, Fisher, Hillsdale et GQG Partners

Obligations : Fiera Capital et AlphaFixe Capital
Actions canadiennes : Fiera Capital, Jarislowsky Fraser et Triasima
Actions étrangeéres : C WorldWide, Fiera Capital, Fisher, Hillsdale et GQG Partners

Actions canadiennes : Fiera Capital, Jarislowsky Fraser et Triasima
Actions étrangeéres : C WorldWide, Fiera Capital, Fisher, Hillsdale et GQG Partners

Gestion mondiale dactifs Cl
Gestion mondiale d'actifs Cl
Guardian Capital

Guardian Capital

PIMCO

PIMCO

Triasima

Guardian Capital

Hillsdale Investments Management Inc.
C WorldWide Asset Management
Corporation Fiera Capital
Gestion de placements TD Inc.
Fisher Investments

Lazard Asset Management

Cl Gestion mondiale dactifs

" La répartition des actifs est approximative, valable a la date de limpression, et sujette a changement, sauf si elle est fixée par la politique de placement. Pour plus de détails, veuillez vous référer aux « Apercus des comptes » disponibles sur le site beneva.ca.

Les produits d'épargne sont établis par Beneva inc. et distribués par Beneva inc., cabinet de services financiers et ses partenaires autorisés.
© Beneva inc. 2023. '° Le nom et le logo Beneva sont des marques de commerce de Groupe Beneva inc. utilisées sous licence.

®
C
.0
=
O
2
e}
(e}

65

45

30

20

40
40
60
40
100
100

Répartition' (%)

Actions
canadiennes

17

27

31

35

44

60

20

30

100
80

étrangeéres

18

28

39

45

56

60
20
30

100
100
100
100
100

spécialisés

20

100
100

Frais annuels garantis (%)

2,75

2,75

2,75

2,75

3,00

3,00
3,00
3,00
3,00
2,75
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,25
3,25
3,25
3,00



Nom du compte Indice externe Frais annuels garantis (%)

Comptes indiciels

Marché monétaire canadien Bons du trésor & 3 mois 2,00
Obligations canadiennes Indice des obligations universelles FTSE Canada 3,00
Actions canadiennes S&P/TSX 3,00
Actions américaines S&P 500 3,00
Actions américaines, technologie MSCI US IM Technologie de linformation 25/50 3,00
Actions petites capitalisations américaines Indice petite capitalisation S&P 600 3,00
Actions internationales MSCI EAEO 3,75
Actions mondiales MSCI Monde Ex Canada 3,00
Actions des marchés émergents MSCI Marchés émergents 3,00

Nom du compte Taux minimums garantis (%)

Comptes a intérét garanti

Compte a intérét garanti 1an 0,00
Compte a intérét garanti 3 ans 0,00
Compte a intérét garanti 5 ans 0,50
Compte a intérét garanti 10 ans 1,00

Nos gestionnaires

A'Dhagégl GU A§;I AN LAZARD Cl| st oacres

CAPITAL

C $ Hillsdale GQG

WORLDWIDE = e 5
ASSET MANAGEMENT PARTNERS

‘ JARISLOWSKY FRASER P I M C O .I-RIA,SIIIIA

FIERACAPITAL GESTION MONDIALE DE PLACEMENTS|

FISHER INVESTMENTS™
INSTITUTIONAL GROUP

MINDO147F (2023-05)



