Conseillers – Résumé des options d'investissement en assurance vie universelle



beneva

				Répartition¹ (%)			
Nom du compte	Fonds désigné	Gestionnaires	Obligations	Actions canadiennes	Actions étrangères	Fonds spécialisés	Frais annuels garantis (%)
Comptes gérés							
Stratégie sécuritaire	FPG Beneva Stratégie sécuritaire	Obligations : Fiera Capital et AlphaFixe Capital Actions canadiennes : Jarislowsky Fraser et Triasima Actions étrangères : C WorldWide, Fiera Capital, Hillsdale et GQG Partners	65	17	18		2,75
Stratégie équilibrée	FPG Beneva Stratégie équilibrée	Obligations : Fiera Capital et AlphaFixe Capital Actions canadiennes : Fiera Capital, Jarislowsky Fraser et Triasima Actions étrangères : C WorldWide, Fiera Capital, Fisher, Hillsdale et GQG Partners	45	27	28		2,75
Stratégie croissance	FPG Beneva Stratégie croissance	Obligations : Fiera Capital et AlphaFixe Capital Actions canadiennes : Fiera Capital, Jarislowsky Fraser et Triasima Actions étrangères : C WorldWide, Fiera Capital, Fisher, Hillsdale et GQG Partners	30	31	39		2,75
Stratégie audacieuse	FPG Beneva Stratégie audacieuse	Obligations : Fiera Capital et AlphaFixe Capital Actions canadiennes : Fiera Capital, Jarislowsky Fraser et Triasima Actions étrangères : C WorldWide, Fiera Capital, Fisher, Hillsdale et GQG Partners	20	35	45		2,75
Stratégie 100 % actions	FPG Beneva Stratégie 100 % actions	Actions canadiennes : Fiera Capital, Jarislowsky Fraser et Triasima Actions étrangères : C WorldWide, Fiera Capital, Fisher, Hillsdale et GQG Partners		44	56		3,00
Répartition d'actifs canadiens Cl	FPG Beneva Répartition d'actifs canadiens Cl	Gestion mondiale d'actifs Cl	40	60			3,00
Revenu et croissance mondial CI	FPG Beneva Revenu et croissance mondial Cl	Gestion mondiale d'actifs Cl	40		60		3,00
Revenu sécuritaire Guardian	FPG Beneva Revenu sécuritaire Guardian	Guardian Capital	60	20	20		3,00
Revenu Guardian	FPG Beneva Revenu Guardian	Guardian Capital	40	30	30		3,00
Obligations PIMCO	FPG Beneva Obligations PIMCO	PIMCO	100				2,75
Obligations mondiales PIMCO	FPG Beneva Obligations mondiales PIMCO	PIMCO	100				3,00
Actions canadiennes Triasima	FPG Beneva Actions canadiennes Triasima	Triasima		100			3,00
Actions canadiennes dividendes Guardian	FPG Beneva Actions canadiennes dividendes Guardian	Guardian Capital		80		20	3,00
Actions américaines Hillsdale	FPG Beneva Actions américaines Hillsdale	Hillsdale Investments Management Inc.			100		3,00
Actions internationales C WorldWide	FPG Beneva Actions internationales C WorldWide	C WorldWide Asset Management			100		3,00
Actions mondiales Fiera Capital	FPG Beneva Actions mondiales Fiera Capital	Corporation Fiera Capital			100		3,00
Actions mondiales dividendes TD	FPG Beneva Actions mondiales dividendes TD	Gestion de placements TD Inc.			100		3,25
Actions marchés émergents Fisher	FPG Beneva Actions marchés émergents Fisher	Fisher Investments			100		3,25
Infrastructures mondiales Lazard	FPG Beneva Infrastructures mondiales Lazard	Lazard Asset Management				100	3,25
Immobilier mondial CI	FPG Beneva Immobilier mondial CI	CI Gestion mondiale d'actifs				100	3,00

¹ La répartition des actifs est approximative, valable à la date de l'impression, et sujette à changement, sauf si elle est fixée par la politique de placement. Pour plus de détails, veuillez vous référer aux « Aperçus des comptes » disponibles sur le site beneva.ca.

Nom du compte	Indice externe	Frais annuels garantis (%)	
Comptes indiciels			
Marché monétaire canadien	Bons du trésor à 3 mois	2,00	
Obligations canadiennes	Indice des obligations universelles FTSE Canada	3,00	
Actions canadiennes	S&P/TSX	3,00	
Actions américaines	S&P 500	3,00	
Actions américaines, technologie	MSCI US IM Technologie de l'information 25/50	3,00	
Actions petites capitalisations américaines	Indice petite capitalisation S&P 600	3,00	
Actions internationales	MSCI EAEO	3,75	
Actions mondiales	MSCI Monde Ex Canada	3,00	
Actions des marchés émergents	MSCI Marchés émergents	3,00	

Nom du compte	Taux minimums garantis (%)			
Comptes à intérêt garanti				
Compte à intérêt garanti 1 an	0,00			
Compte à intérêt garanti 3 ans	0,00			
Compte à intérêt garanti 5 ans	0,50			
Compte à intérêt garanti 10 ans	1,00			

Nos gestionnaires























